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manu mea conscripsi et si quis istud voluerit avertere ana­
thema sit.

Et ita omnes dixerunt.
Pariser Nationalbibl. ms. lat. 12760.f. 392 s. XVII.

III.
Johann VIII. nimmt das Kloster Charlieu in apostolischen 

Schutz und bestätigt seine Rechte. 878, Juli 12. J.-E. 3175.
Iohannes episcopus servus servorum Dei Ratberto vene­

rabili episcopo Valentie ecclesie seu Gauzmaro religioso abbati 
a vobis constituto nec non omnibus succedentibus abbatibus 
monasterii Cariloci siti in pago Matisconensi a vobis constituti 
in perpetuum. lam quia cunctis Dei ecclesiis divina ordina­
tione Romana ecclesia eminet principatu et dignitate, imo decet 
eam pre universis largito vigore et tuitione velle libenti modis 
omnibus enitere; quoniam cum propria quotidie larga manu 
ministrat ipso poscentibus, eandem etiam largius congruit sua 
aliorum, quibus est largiri poscentibus1. Qua propter quia 
vestra religiositas a nostro petiit pontificio, qualiter vobis 
vestroque iam dicto abbati eidem prefate congregationis a 
vobis prelato coenobii Cariloci, quod proprio in predio vestro 
a vobis una cum monachis ibidem degentibus constructum est 
apostolici regiminis preceptum fieri iuberemus, quodque sub 
eiusdem nostre sedis tuitione cum casalibus, mansis et omnibus 
ibi unde acquisitis et quoquo modo pertinentibus mittere cura­
remus, immo Romani more pontificis petentium precibus incli­
nati hoc tale fore capitulatim indiximus. Primo volumus, ut2 
cunctis diebus vite vestre seu iam dicti abbatis prefatum ceno­
bium cum universis suis in vestra sit modis omnibus potestate 
et ordinatione. Post vestrum quoque amborum discessum in 
illius sit potestate, quem sibi ipsa congregatio annuente Deo ele­
gerit sine alicuius persone contrarietate. Interea istud etiam nostro 
sancitu adnecti decernimus, si quod absit in iam dicto cenobio 
aliqua dissensio vel discordie iurgium exorta fuerit ad examen 
Romani pontificis eorum querele recurrere satagant, per cuius 
consultum, quidquid nefandum oriri coeperit, secundum suum 
decretum radicitus evellatur. His etiam iungimus, ut avaritia 
que est idolorum servitus deliteat, quatenus nullus rex nullus­
que sacerdos nec comes nec aliqua qualiscumque persona tam 
sacerdotalem ordinem tenens quam laicalem habitum gerens 
de ordinatione eiusdem loci aut consecratione basilice vel de 
quacumque commoditate spiritalis aut temporalis obsequii vel 
quibuscumque causis eidem monasterio pertinentibus contingere 
presumat vel auferre audeat, ne pro tali facto ea, que a fide­
libus huic loco oblata sunt vel futuro tempore fuerint, taliter 
consumantur. Neque presul ipsius parochiae civitatis nisi ab